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"IKONA" SHPK

K27222201B
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenime] 2,015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 48,273,101 65,037,599
1 Banka 48,273,101 65,037,599
2 Arka 0
P Investime 2
1 Né tituj pronésie 6 njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 1,414,187,069 1,369,850,269

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 609,692 883 557,726,396
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétiera tvsh 34 258,647 7,856,819
5 Tatim fitimi 3.4 31,515
6 Parapagime 3,4.1 804,235,539 804,235,539
7 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 151,399,035 151,744,911
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 151,399,035 151,744,911
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.6
T Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 586,632,779
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
p- Aktivet materiale 8 620,011,954 593,539,619
1 Toka dhe ndértesa 8.1 380,015,242 392,321,307
2 Impiante dhe makineri + m. transporti 8.2 36,550,726 45,331,666
3 ilnventar ekonomik 8.3 165,809 77,696
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5 193,280,177 155,808,950
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 -
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
»> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

20,011,954

AKTIVE TOTALE

2,233,871,159

2,180,172,398

ADMINISTRATORI
LEFTER SOTA




"IKONA" SHPK

K27222201B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 1,932,511,951 1,902,738,132
1 Titujt e huamarrjes 131
2 Detynime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 1,364,706,851 1,379,823,929
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3 20,826,513
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 80,497,473 99 848,153
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorq  13.8 693,388 143,383
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0 0
TATIM FITIMI 13.9 2,230,000
TE TJERA 139 18,850
10 Té tjera té pagueshme 13.10 463,538,876 422 922 667
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarijes 17.1
2 Detynime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 _Arkélimel né avancé pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa teé pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera te pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione (é tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 246,023,500 31,023,500
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1 18,757,278 3,100,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 12,653,488 230,657,278
P Fitim / Humbja e Vitit 28

23,924,942

Totali i Kapitalit

12,653,488

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,233,871,159

2,177,072,398

ADMINISTRATORI




"IKONA" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet] 2015 2014
P-|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,580,630,295 1,361,100,027
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar : 31
P-|Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 6,007,361 290,097
P-|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -1,381,542,126 -1,284,163,571
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 1,381,542,126 -1,284,163,571
2 Té tjera shpenzime 33.2
P> |Shpenzime té personelit 34 -9,746,628 -6,312,387
1 Paga dhe shpérblime 34.1 8,351,864 -5,282,179
2 Shpenzime _té sigqffmeve _shoqérore/shéndarsora (paraqitur vecmas 342 1394 784 -1,020,208
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -11,378,397 -7,940,281
P-|Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -66,232,145 -7,042,117
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vecmas (é ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
»-[Shpenzime financiare 40 -89,591,369 -41,045,312
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paraqgitur vegcmas
! shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) e MpIna FUI e
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 778,735 0
P> |Pjesa e fitimi/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 28,146,991 14,886,456
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4,222,049 2,232,968
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 23,924,942 12,653,488
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[NA Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 23,924,942 12,653,488
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 23,924,942 12,653,488
P | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

ADMIN[STRATORI




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

23,924,942

14,886,456

Rreguillimet pér shpenzimet jomonetare:

0

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pé&r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11,378,397

7,940,281

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-44,336,800

153,898,457

Rénie/(rrije) né inventaré

345,876

57,576,614

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

29,223,814

-66,412,225

Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit

550,005

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

21,086,234

167,889,583

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-37,850,802

-155,186,795

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-37,850,802

-155,186,795

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-16,764,568

12,702,788

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2014

65,037,669

52,334,881

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

48,273,101

65,037,669

ADMINI§TRATARI
_— ..,-_LEF.F.E eeqjk .,....(.:




Shoqgeria IKONA SHPK

NIPTI K272222018B
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31,12,2015
S Gjendje ) Gjendje
LLOG Emertimi 0“'3"2315 Shtesa Pakesime 3"J1 2!2(]]15
211 Toka 346,200,000 346,200,000
212 Ndertime 64,526 755 64,526,755
213 Makineri paisje 2,557,040 2,557,040
215 Mjete transporti 42,531 419 274,560 42,805,979
213 Instrumenta e ve 41,886,602 0 41,886,602
218 |zyre 645,138 104,946 750,084
232 INV NE PROC 155,808,950 37,471,227 193,280,177
TOTA 654,155,904 37,850,733 0 692,006,637
Amortizimi A.A.Materiale 31,12,2015
_— Gjendje ; Gjendje
LLOG Emertimi 0“{)"2515 Shtesa Pakesime 31;2’2&15
2811 Toka 0 0 0
2812 |Ndertime 18,405 448 | 2,306,065 20,711,513
2813 Makineri paisje ve| 1,029,238 257,314 1,286,552
2815 Mjete transporti 24,725 584 3,597,775 28,323,359
2813 Instrumenta e ved 15,888,573 5,199,608 21,088,179
2818 Zyre 567,442 17,637 585,079
2818 P.INFORMATIKE = - 0
TOTA 60,616,285 11,378,397 0 71,994,682 |
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31,12,2015
o Gjend;j c Gjendje
LLOG Emertimi 01!:}1!23:‘315 Shtesa Pakesime 3”#2[2615
211 Toka 346,200,000 0 0 346,200,000
212 Ndertime 46,121,307 0] 2,306,065 43,815 242
213 |Makineri,paisje,v 1,527,802 257,314 1,270,488
215 Mjete transporti 17,805,835 274,560 3,597,775 14,482,620
213 Instrumenta e veg 25,998,029 0] 5,199,606 20,798,423
218 Zyre 77,696 104,846 17,637 165,005
232 INV NE PRO( 155,808,950 37,471,227 193,280,177
TOTA 593,5639,619| 37,850,733 | 11,378,397 620,011,955
620,011,955

ADMINISTKRATORI
LEFTER BOTA
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"IKONA" SHPK

SHENIMET __ SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese ne kate pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithseém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém_

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

bW =

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca
E Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
11 Banka
Nr Emri i Bankes Meonedha Nr llogarise Viera ne KUI'SII ) Viera ne
valute fund vitit leke

1 BANKAT NE LEKE LEKE 7,830,030

2 BANKAT NE EURO EUR 139475 137 28 19,147,174
BANKAT NE DOLLARE UsD 169297 1 12579 21,295,897
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21

2.2

23

31

3.2

3.3

3.4

35

41

42

4.3

|
[ Totali I 48,273,101
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. Viera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali 0
2 Investime
Ne lituj pronésia t& njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 609,692 883
Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogena nuk ka te drsjta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njesité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
> Shoeqernia nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera
> Tedrejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna 804,235,539
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitare)
> Tatime té tjera pér puncnjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré 258,647
> Té& tiera tatime pér t'v paguar dhe pér tu kthyer
> Tatimine burim (teprica debitore)
> Tedrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Tedrejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me viere
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka teprice debitare)
> Debitore te tiere, kreditora t& tjer (teprica debitore)
> Llogari te perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvlerésim | te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)
Kapital | nenshkruar i papaguar
> Kapitali nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét
Léndeé e paré dhe materiale 1& konsumueshme
> Materiale ndihmes
> Lendé diegése
> Pjese ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
>  Materiale t& tjera

i

Vv VvV VY

Imét dhe ambalazhe
mi | materialeve para
Zhvlerésimi i materialeve t& tiera
Inve! litike bas r

Proahime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime n& proces

Sherbime ne proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkanagjitur (kur ka)

Frodukte 18 gatshme
Produkte t& ndérmjetam
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4.7
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7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1
8.2
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Produkte t& gatshem
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Malira
Zhwvleresimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mall

Aktive Biologjike (Gj# e gjallé né mitje e majméni)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritie

Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJIM te mbajtura pér shitie
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale te tjiera
Produkie te gatshem
Mallra ( dhe produkte) pér shitie
Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (leprica debitore)
Shpenzime té periudhave t¢ ardhme

Té arkétuesh e konstatua
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura te liogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogerive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvieresimi Aksione té shogerive t& lidhura

Tityj te huadhenies ne njésité ekonomike brenda grupit
Huadhenie afatgjaté neé njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésit® ekonomike brenda grupit

Tityf pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Aksione t& shogeérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf te tjere te mbajtur sf aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vierg
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viers

Tituj te tieré t@ huadhenies

Té& drejta té tjera afatgjaté

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjera ta grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvieresim| Té drejta t& tjera afatgjate

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tiera t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

151,395,035

36 550 726




8.3
8.4

13.1

13.2

Té tjera Instalime dhe pajisje 165,809
Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Vliera Amortizimi VI mbetur
Toka e ndértesa 410,726,755 20,711,513 390,015,242 410,726,755 18,405,448 392,321,307
Impiante e makineri 87,249,621 50,688,090 36,551,531 86,975,061 41,643,305 45 331 666
Te tiera Ins. pajisje 750,084 585,079 165,005 645,138 567,442 77,696
Ne proges 193,280,177 - 193,280,177 155,808,950 - 153,808,930
Shuma 692,006,637 71,994,682 620,011,955 654,155,904 60,616,285 593,539,619

Aktivet e blera gjate vitit 37,850,733

VvV V V V Vie

10

Iz

VV VYV VY

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

taret analitike bashkangjitur

Ativet biol
Gjedhe

Te leshta
Te dhirta
Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhviergsimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emiri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emiri | mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i uar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Tilujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me viers

Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, té emetuara

Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime nda/ institucioneve te kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrie afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1 SOCIETE
Banka 2 RAIFFEISEN
Banka 3 CREDINS
Banka 4 BKT

> Huaté marra

Kesti i llegaritur | huas per t'u paguar né 12 muajt e ardheshem




13.3

134

13.5
13.6
13.7

13.8

13.9

13.10

171

17.2

173

17.4
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Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit
Fumnitor& pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashltanmltur
Debitora & tjere, kreditoré te tiere
e bas| jitu

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetaréve te tjere té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéroresshéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shaqérore dhe shéndetsore

Organizma te tjera shogerore

Detyrime e tjera

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime te tjera per punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi ne burim

Te tfera t& pagueshme
Ta drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa ta llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura te periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes ]
Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vlers afalgjata

Hua te marra

Letra me viere té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Datyrimae ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Arketimel né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
Furnitore pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur_
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tieré mbi nje vit

Inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

80,497 473

463,538,876

292,744

400,644

2,230,000

463,538,876
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17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Deéfless 18 pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per fumnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrase
> Tedrejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrése

Te tjera 18 pagueshme
> Tedrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

W

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra .
Provizione:

Frovizione per pensionet

Provizione ¢ tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Bzl

L]
b

Kapitali i Nénshkruar 246,023 500
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tiera 18,757,278
Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi | pashpérndaré 12,653 488

ra RS RS [N
e

S 1=
e |~

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 1,586,637,656
Shitja e mallit 1,560,630,285
Te tjera ’ 6,007,361

Shpenzimet perbehen nga = 1,558,490,665
Materiale te kansumuara - 1,381542,126
Kostoja e punes - 9,746,628
Amortizimi - 11,378,397
dif kursl kembimi . 89,591,369
Te tjera 61-63 - 66,232,145
Interesat

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 28,146,991

= Fitimi i ushtrimit 28,146,991

e Shpenzime te pa zbriteshme s

= Fitimi para tatimit 28,146,991
« Tatimi mbi fitimin 4,222,049

Neé shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtem:
Gjoba 2

Egsgxra e nghimeve ne Kag'tal

Kapitali dhe Rezervat 301,359,208

Fitim / Humbja e Vitit 23,824,542

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritia e kapitalit aksioner

Rivieresime

c

Llogarite jashte bilancit
>

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportue: ge korigjim nuk ka.




Shogeria : IKONA SHPK

NIPT : K27222201B
31.12.2015

ranspor

Traktor "Stradel' 200,000 200,000
Autoveture Cadillac .05. 6,251,922 6,251,922
Autoveture Lancia Y 21.10.05 [cope 1 319,446 319,446
Kamion Benz TR2128J 30.11.05 |cope 1 200,000 200,000
Kamion Benz TR2035G 12.04.05 |cope 1 250,000 250,000
Kamion me vinc OrmigﬂDTG 17.12.07 |cope 1 4,844 800 4,844,800
Kamion lveco 12.03.06 |cope 1 480,640 480,640
Kamion Fiat 190 12.04.06 |cope 1 480,866 480,866
Makine GRU per ngritje hekurisht{22.04.06 |cope 1 249,500 245,900
Rimorkio Capperi 22.04.06 |cope 1 878,614 878,614
Rimorkio Umberto 14.06.06 |cope 1 134,311 134,311
Rimorkio Viberti 37S1 08.12.06 |[cope 1 210,970 210,970
Autoveture Toyota 20.07.07 [cope 1 2,741,175 2741175
Muleto "Toyota" cope 2 400,000 800,000
Muleto "Hyster" cope 1 400,000 400,000
Muleto "Towmotor" cope 1 400,000 400,000
Muleto "Yale" cope 1 400,000 400,000
Ekskavator Hitachi FH220T 09.09.04 |cope 1 2,153,600 2,153,600
Ekskavator EuroHydromec 16.09.04 |cope 1 2,028,150 2,028,150
Kova Skrepi 17.10.04 |[cope 3 22,880 68,640
Kove shtrenguese ekskavatori [12.04.06 |cope 3 36,885 110,655
Tranxhe hidraulike 14.06.06 |cope 1 2,835,900 2,835,900
Ekskavator Fiat FE 18 25.07.06 |cope 1 369,810 369,810
Ekskavator Grifer EH200/8 27.03.09 [cope 1 908,880 908,880
Polipo me magnet 27.03.09 |cope 1 259,680 259,680
Ekskavator Hyundai Robex 210 |14,03,06 |cope 1 7,406,960 7,406,960

Shuma Mjete Transporti 42,805,979

ADMINIS[TRATORI
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